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Monteput d.o0.0. Podgorica
Broj: 7360
Mijesto i datum: Podgorica, 17.07.2023. godine

Na osnovu &lana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama ("Sluzbeni list Crne Gore", br. 074/19 od
30.12.2019. 003/23 od 10.01.2023, 011/23 od 27.01.2023.) Narugilac objavljuje:

POJASNJENJE
tenderske dokumentacije za otvoreni postupak javne nabavke za izodenje radova na proSirenju
naplatnog punkta MateSevo 11 faza

Na pitanja zainteresovanog lica, komisija za sprovodenje postupka javne nabavke daje pojasnjenje kako

slijedi:

Pitanje_1: U Tehnickoj specifikaciji predmeta nabavke. izmedu ostalih, nalazi se pozicija radova sa
sljede¢im opisom:

] Nabavka materijala i izrada monolitnog spustenog plafona nadstreéna
LIMARSKI od plo¢a plastificiranog profilisanog lima d = | mm i ukupne visine
RADOVI-Nabavka [[10mm. U cijenu ulazi nabavka i montaza aluminijumske
materijala i izrada podkonstrukcije i pribor za vjesanje. U cijenu ulazi i koristenje lake
monolitnog pokretne skele. Plafon montirati na visinu prema projektu. Ugradne
spustenog plafona svjetiljke i ventilaciona oprema moraju biti kaceni posebno. U 201.24

11 |Inadstrednice od svemu ostalom vaze odredbe opstih uslova. Jedini¢nom cijenom m2!
ploca obuhvatiti sva buSenja i ukrajanja plo¢a za montaZzu svjetiljki,
plastificiranog anemostata, difuzora i dr. Sto se nece posebno placati. Obraéun po
profilisanog lima d |Im? plafona lzvoda¢ je duzan da izvrsi sve radove iz ove normne grupe,

— 1 mm i ukupne [kompletno, kako je precizirano: opisom, opstim uslovima, normom EN
visine 10mm. 1090 i ostalim tehni¢kim propisima. lzrada, postavljanje, premjestanje

L__L . demontaza skele za potrebe radova prema GN.601. JL

Kakve svjetiljke i ventilaciona oprema su predvideni za montazu?
ODGOVOR:
Nabavka svjetiljke i ventilacione opreme nije predmet nabavke, ve¢ samo njihova ugradnja.

$to se podrazumijeva pod i dr.“?
ODGOVOR:
Pod ..i dr.** podrazumijeva se to Sto projektant eventualno dodatno isprojektuje.

Pitanje 2: U Tehnickoj specifikaciji predmeta nabavke, izmedu ostalih, nalazi se pozicija radova sa
sljede¢im opisom:

[SAOBRACAINA  [Nabavka.isporuka i montaza znaka izri¢itih naredbi: 11-45 (990cm)
12 SIGNALIZACIJA 1 ||(bijela podloga)(klasa 3). Lice znaka sa svim simbolima, slovima i 2 kom
OPREMA - brojevima prema &lanu 17 Pravilnika o saobracajnoj signalizaciji
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ﬁﬁabavka,isporuka i |[("Stuzbeni list CG", br. 035/21 od 5.04.2021. godine, 038/21 od
montaza znaka 9.04.2021. godine). Znak se izraduje od materijala klase 3 u skladu sa
izricitih naredbi: 11- |[MEST EN 12899 ili ekvivalentan nacionalni standard. Zahtijevi za

45 (090cm) (bijela |[pozadinu saobracajnog znaka: kod svih saobracajnih znakova
podloga)(klasa 3)  [[ukljuéujuci i konstruktivna ojacanja, pozadina saobracajnog znaka mora
biti obojena u sivom tonu bez sjaja u skladu sa RAL 9006, minimalne
debljine nanosa 12 pm (u skladu sa MEST EN 13523- 1 ili
ekvivalentan nacionalni standard). Uz isporuku znaka dostaviti sav
il |[potreba materijal za montazu znaka na stub nosac (vijci i obujmnice). ||

Da li u opisu ,,minimalne debljine nanosa 12 pm* ima elemenata alternativnosti?
Isto pitanje se odnosi i na poziciju radova br. 13.
ODGOVOR:

Nema elemenata alternativnosti za poziciju 121 13.

Pitanje 3: U Tehnickoj specifikaciji predmeta nabavke, izmedu ostalih, nalazi se pozicija radova sa
sljede¢im opisom:

- |SAOBRACAINA |

SIGNALIZACHA | Nabavka,isporuka i montaza stuba nosaca saobracajnog znaka
OPREMA - pre¢nika 60 mm, duzine 3,60 m. Izraden od &elicne vudene cijevi

14 Nabavka,isporuka i jednolicnog presjeka i debljine pre¢nika 2", pocinkovan postupkom 2 kom
montaZa stuba nosaca toplog cinkovanjka. Pozicija obuhvata iskop, postavljanje betonskog
saobracajnog znaka temelja 0,6m* sa montazom stuba nosaca u temelj, odvoz viska
pre¢nika 60 mm, duzine  |imaterijala - dostava i montaza
3,60 m

Gdje se odvozi visak materijala?

ODGOVOR:

Projektant je duzan da definise u sklopu projektne dokumentacije izrade celicne konstrukcije.

Pitanje 4: U Tehnickoj specifikaciji predmeta nabavke, izmedu ostalih, nalazi se pozicija radova sa
sliede¢im opisom:
SAOBRACAINA Izvodenje neisprekidane linije zaustavljanja Sirine 0,50 m.
SIGNALIZACHA 1 Isprekidana razdjelna linija od debeloslojne trajne plastike ili
15 lOPREMA - lzvodenje hladne plastike, Sirine 20 cm, bijele boje.duzine punog/praznog 5m?
neisprekidane linije dijela - 6/12 m. Klasaretrorefleksije RS ((R1=300med/Ix/m2),
zaustavljanja Sirine 0,50 m |koeficijent trenjaklase S2 i faktor osvjetljenosti klase B4.

Da li se isprekidana razdjelna linija izvodi od debeloslojne trajne plastike ili se ista izvodi od hladne
plastike?

ODGOVOR:

Narugilac je dao mogucnost zainteresovanim ponuda¢ima da izaberu jedan od dva ponudena rjesenja.
prilikom isporuke.




Pitanje 5: U Tehnickoj specifikaciji predmeta nabavke, izmedu ostalih, nalazi se pozicija radova sa
sljedec¢im opisom:

Celitna jednostrana distantna ograda (JDO), testirana i ispitana za
klasu H1W4 sa dvovalnim &titnikom tipa "A" prema MEST EN 1317

SAOBRACAINA ST ——r . : ¥ >
SIGNALIZACIA | ili ekvivalentni nacionalni standard.. Svi elementi izradeni su od
OPREMA - elika min. kvaliteta S235JR prema MEST EN 10025 i zasti¢eni

protiv korozije postupkom vruceg cin¢anja debljine cinka min. 55 p
prema MEST EN 1461 ili ekvivalentni nacionalni standardi. U cijenu ||60 m’
uracunati sav potrebni vezni materijal izmedu stubova i
gtitnika(distanceri izmedu stubova i stitnika, navoji, matice, ...). Vijci
za pri¢vricenje elemenata ograde moraju biti izradeni prema EN
20898/1 i EN 3740. Osovinsko rastojanje izmedu stubova ograde je
1.33 m. Pozicijom su obuhvaceni nabavka, transport i ugradnja.

Nabavka,isporuka i
ugradnja dvovalne
odbojne ograde
EDSP/1.33 - ugradnja u
zemljanu bankinu

Da li u opisima: ,min. kvaliteta S235JR“ i ,,debljine cinka min. 55 p* ima elemenata alternativnosti?
ODGOVOR:

Nema elemenata alternativnosti.

Sto se podrazumijeva pod ,,...“?

Ista pitanja se odnose i na pozicije radova br: 18, 19 i 20.

ODGOVOR:

Pod ... podrazumijeva se vezni materijal koji eventualno moZe biti potreban na licu mjesta.

Pitanje 6: U Tehnitkoj specifikaciji predmeta nabavke, izmedu ostalih, nalazi se pozicija radova sa
sljede¢im opisom:

' Celi¢ni polukruzni po&etak - zavrietak, koji mora da je u skladu sa
SAOBRACAIJNA  [standardom MEST EN 1317. Svi elementi izradeni su od Celika min.
SIGNALIZACIJA I |kvaliteta S235JR prema MEST EN 10025 ili ekvivalentni nacionalni

OPREMA - standardi i zaSti¢eni protiv korozije postupkom vruceg cin¢anja debljine

19 |[Nabavka,isporuka i |lcinka min. 55 p prema MEST EN 1461 ili ekvivalentni nacionalni 8 kom
ugradnja ¢eli¢nog standardi. U cijenu uradunati sav potrebni vezni materijal izmedu stubova
polukruznog i &titnika(distanceri izmedu stubova i §titnika, navoji, matice, ...). Vijci za

pocetka-zavrietka pri¢vricenje elemenata ograde moraju biti izradeni prema EN 20898/1 i
EN 3740. Pozicijom su obuhvaéeni nabavka, transport i ugradnja.

Da li uz oznaéeni standard ,MEST EN 1317 treba da stoji ,ili ekvivalentnim nacionalnim
standardom*?

ODGOVOR:
Ne.

Pitanje 7: U Tehnickoj specifikaciji predmeta nabavke, izmedu ostalih, nalazi se pozicija radova sa
sljede¢im opisom:

WEAU?!(ALAJNA = ”I’ozic@ja_pqgjpg_tlrpg\ﬂ thradnju postoje_éc zastitne odborjrnewograde ”150 m'w
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H{SIGNALIZACUAI B prema MEST EN 1317 ili ekvivalentni nacionalni standardi.

OPREMA - Ugradnja
dvovalne odbojne ograde
EDSP/1.33 - ugradnja u
bankinu

Da li uz ,1.33% treba dodati mjernu jedinicu za osovinsko rastojanje izmedu stubova ograde (kao kod
pozicije radova br. 22)?

ODGOVOR:
Ne.

Pitanje 8: U Tehnickoj specifikaciji predmeta nabavke, izmedu ostalih, nalazi se pozicija radova sa
sljede¢im opisom:

l——r 7 ,7
SAOBRACAINA vy ; . s ATt il
SIGNALIZACLIA Reflektujuca tijela — katadiopteri ugraduju se u zljeb zastitne ograde.

OPREMA - Ugradnja Katadiopter je pravilnog oblika sa tijelom od pocinkovanog

23 reflekininditisla n lima, plastike ili nekog drugog otpornog materijala na kojem se |30 kom
st tno'! e d‘#_ nalaze reflektujuée folije (crvena i bijela). Reflektujuca folija mora
10 g biti klase I1I (diamond grade).
L katadiopteri e

Da li je tijelo katadioptera od pocinkovanog lima, ili je od plastike, ili je od nekog drugog otpornog
materijala?

ODGOVOR:

Narutilac je dao moguénost zainteresovanim ponudacima da izaberu jedan od ponudenih rjeSenja prilikom
isporuke.

Pitanje 9: U Tehnitkoj specifikaciji predmeta nabavke, izmedu ostalih, nalazi se pozicija radova sa
sljede¢im opisom:

’7 ’ Indikator vrha razdelnog ostrva (zastitni odbojnik) je proizvod koji
SAOBRACAINA se puni sa vodom ili peskom i u velikoj meri moZe amortizovati

4 SIGNALIZACIIA 1 udarac. Takode usmerava saobracaj reflektuju¢im poljima. % kom
OPREMA - Indikator vrhal|Odbojnici treba da budu Zute boje, sa retrorefleksijom klase I11 i
razdelnog ostrva dimenzije 1.5 m. Ovaj element treba da je u skladu sa standardom

- _[MEST EN 12899 ili ekvivalentnim nacionalnim standardom.

Da li se Indikator vrha razdjelnog ostrva puni vodom ili se isti puni pijeskom?
ODGOVOR:

Narucilac je dao moguénost zainteresovanim ponudacima da izaberu jedan od ponudenih rjeSenja prilikom
isporuke.
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